
15. Offene Riedlinger Stadtmeisterschaft        4. Mai 2014 

7 Runden Schweizer System, 2 x 20 min Bedenkzeit 

 

Rangliste 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Namyslo,Holger FM 2161  TG Biberach GER 6 0 1 6.0 32.0 26.50 

2. Wohlfahrt,Rainer  2064  TG Biberach GER 5 1 1 5.5 33.0 25.25 

3. Reimche,Vadim  2036  SF Ravensburg GER 5 1 1 5.5 31.0 22.75 

4. Götze,Peter  1725  SV Besigheim GER 5 0 2 5.0 26.0 16.00 

5. Grosse,Manfred  1802  TSV Langenau AUT 4 1 2 4.5 31.0 16.75 

6. Nogatz,Falco  1866  SC Weiße Dame U GER 4 1 2 4.5 29.0 15.75 

7. Sander,Lucia  1745 W TG Biberach GER 3 3 1 4.5 28.5 15.50 

8. Kramer,Christian  2111  Post-SV Ulm GER 3 2 2 4.0 29.5 14.25 

9. Heinrich,Klaus  1816  SC Weiße Dame U GER 3 2 2 4.0 27.5 12.50 

10. Hauck,Martin  1645  SF Sasbach e.V. GER 4 0 3 4.0 25.0 11.50 

11. Schneider,Jürgen  1671  SC Bad Schussen GER 3 2 2 4.0 21.0 10.00 

12. Oestreicher,Hans-  1871  SK Markdorf GER 2 3 2 3.5 26.5 12.25 

13. Kreutzer,Julian  1655  SF Riedlingen GER 3 1 3 3.5 26.0 9.00 

14. Marbach,Eduard  1873  SC Burlafingen GER 2 3 2 3.5 25.5 11.75 

15. Rix,Michael  1711  SF Lichtenstein GER 2 3 2 3.5 25.0 10.50 

16. Ecker,Moritz  1276  SF Riedlingen GER 3 1 3 3.5 20.5 6.25 

17. Kioschies,Johann  1800  SV Aalen-Ellwan GER 2 2 3 3.0 24.5 7.00 

18. Denkinger,Robert  1559  SV Thalfingen GER 3 0 4 3.0 23.0 6.50 

19. Kromer,Thomas  1806  SF Riedlingen GER 2 2 3 3.0 22.5 8.25 

20. König,Frank  1644  SV Steinhausen GER 1 4 2 3.0 22.0 8.00 

21. Schilling,Peter  1604  SF Riedlingen GER 2 2 3 3.0 21.0 7.00 

22. App,Rolf  1083  SF Riedlingen GER 3 0 4 3.0 20.5 6.00 

23. Rieger,Max  794  SV Jedesheim 19 GER 3 0 4 3.0 20.0 4.50 

24. Mayer,Christian  771  SF Riedlingen GER 2 0 5 2.0 19.5 3.00 

25. Rieger,Felix    SV Jedesheim 19 GER 2 0 5 2.0 19.0 3.00 

26. Haase, Sven       2 0 4 2.0 18.0 2.50 

27. Fuchsloch,Jan  792  SF Riedlingen GER 1 0 6 1.0 17.0 1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fortschrittstabelle 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg 

1. Namyslo,Holger 2209 2161 15w1 9s1 3w1 2s0 6w1 7w1 5s1 6.0 32.0 26.50 

2. Wohlfahrt,Rainer 2136 2064 13w1 5s1 4w1 1w1 7s½ 8s1 3w0 5.5 33.0 25.25 

3. Reimche,Vadim 2092 2036 10s1 17w1 1s0 8s1 5w½ 9w1 2s1 5.5 31.0 22.75 

4. Götze,Peter 1903 1725 25w1 6w1 2s0 5s0 18w1 13s1 12w1 5.0 26.0 16.00 

5. Grosse,Manfred 1983 1802 23s1 2w0 16s1 4w1 3s½ 14w1 1w0 4.5 31.0 16.75 

6. Nogatz,Falco 1775 1866 18w1 4s0 10w1 13s1 1s0 17w1 7s½ 4.5 29.0 15.75 

7. Sander,Lucia 1908 1745 24s1 14w1 8w½ 12s1 2w½ 1s0 6w½ 4.5 28.5 15.50 

8. Kramer,Christian 2141 2111 11s1 19w1 7s½ 3w0 17s1 2w0 9s½ 4.0 29.5 14.25 

9. Heinrich,Klaus 1905 1816 16s1 1w0 21s1 17w½ 19w1 3s0 8w½ 4.0 27.5 12.50 

10. Hauck,Martin  1645 3w0 22s1 6s0 16w1 14s0 23w1 18w1 4.0 25.0 11.50 

11. Schneider,Jürgen 1761 1671 8w0 12s0 27w1 22s1 15w½ 20s1 13w½ 4.0 21.0 10.00 

12. Oestreicher,Hans- 1987 1871 21s½ 11w1 14s½ 7w0 20s½ 15w1 4s0 3.5 26.5 12.25 

13. Kreutzer,Julian  1655 2s0 23w1 25s1 6w0 21s1 4w0 11s½ 3.5 26.0 9.00 

14. Marbach,Eduard  1873 20w1 7s0 12w½ 19s½ 10w1 5s0 16w½ 3.5 25.5 11.75 

15. Rix,Michael 1828 1711 1s0 21w½ 23s1 20w½ 11s½ 12s0 22w1 3.5 25.0 10.50 

16. Ecker,Moritz  1276 9w0 27s1 5w0 10s0 24w1 + 14s½ 3.5 20.5 6.25 

17. Kioschies,Johann 1992 1800 27w1 3s0 18w1 9s½ 8w0 6s0 20w½ 3.0 24.5 7.00 

18. Denkinger,Robert 1862 1559 6s0 26w1 17s0 25w1 4s0 19w1 10s0 3.0 23.0 6.50 

19. Kromer,Thomas 1981 1806 22w1 8s0 20w½ 14w½ 9s0 18s0 26w1 3.0 22.5 8.25 

20. König,Frank  1644 14s0 24w1 19s½ 15s½ 12w½ 11w0 17s½ 3.0 22.0 8.00 

21. Schilling,Peter  1604 12w½ 15s½ 9w0 26s1 13w0 22s0 24w1 3.0 21.0 7.00 

22. App,Rolf  1083 19s0 10w0 24s1 11w0 25s1 21w1 15s0 3.0 20.5 6.00 

23. Rieger,Max  794 5w0 13s0 15w0 27s1 26w1 10s0 + 3.0 20.0 4.50 

24. Mayer,Christian  771 7w0 20s0 22w0 + 16s0 25w1 21s0 2.0 19.5 3.00 

25. Rieger,Felix   4s0 + 13w0 18s0 22w0 24s0 27s1 2.0 19.0 3.00 

26. Haase, Sven    18s0 + 21w0 23s0 27w1 19s0 2.0 18.0 2.50 

27. Fuchsloch,Jan  792 17s0 16w0 11s0 23w0 + 26s0 25w0 1.0 17.0 1.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paarungsliste aller Runden 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 1. Namyslo,Holger FM () - 14. Rix,Michael   () 1 - 0 

2 15. Schneider,Jürgen   () - 2. Kramer,Christian   () 0 - 1 

3 3. Wohlfahrt,Rainer   () - 16. Kreutzer,Julian   () 1 - 0 

4 17. Hauck,Martin   () - 4. Reimche,Vadim   () 0 - 1 

5 5. Marbach,Eduard   () - 18. König,Frank   () 1 - 0 

6 19. Schilling,Peter   () - 6. Oestreicher,Hans   () ½ - ½ 

7 7. Nogatz,Falco   () - 20. Denkinger,Robert   () 1 - 0 

8 21. Ecker,Moritz   () - 8. Heinrich,Klaus   () 0 - 1 

9 9. Kromer,Thomas   () - 22. App,Rolf   () 1 - 0 

10 23. Rieger,Max   () - 10. Grosse,Manfred   () 0 - 1 

11 11. Kioschies,Johann   () - 24. Fuchsloch,Jan   () 1 - 0 

12 25. Mayer,Christian   () - 12. Sander,Lucia   () 0 - 1 

13 13. Götze,Peter   () - 26. Rieger,Felix   () 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 8. Heinrich,Klaus   (1) - 1. Namyslo,Holger FM (1) 0 - 1 

2 2. Kramer,Christian   (1) - 9. Kromer,Thomas   (1) 1 - 0 

3 10. Grosse,Manfred   (1) - 3. Wohlfahrt,Rainer   (1) 0 - 1 

4 4. Reimche,Vadim   (1) - 11. Kioschies,Johann   (1) 1 - 0 

5 12. Sander,Lucia   (1) - 5. Marbach,Eduard   (1) 1 - 0 

6 13. Götze,Peter   (1) - 7. Nogatz,Falco   (1) 1 - 0 

7 6. Oestreicher,Hans   (½) - 15. Schneider,Jürgen   (0) 1 - 0 

8 14. Rix,Michael   (0) - 19. Schilling,Peter   (½) ½ - ½ 

9 16. Kreutzer,Julian   (0) - 23. Rieger,Max   (0) 1 - 0 

10 22. App,Rolf   (0) - 17. Hauck,Martin   (0) 0 - 1 

11 18. König,Frank   (0) - 25. Mayer,Christian   (0) 1 - 0 

12 20. Denkinger,Robert   (0) - 27. Haase, Sven   (0) 1 - 0 

13 24. Fuchsloch,Jan   (0) - 21. Ecker,Moritz   (0) 0 - 1 

14 26. Rieger,Felix   (0) - 28. spielfrei   (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 1. Namyslo,Holger FM (2) - 4. Reimche,Vadim   (2) 1 - 0 

2 12. Sander,Lucia   (2) - 2. Kramer,Christian   (2) ½ - ½ 

3 3. Wohlfahrt,Rainer   (2) - 13. Götze,Peter   (2) 1 - 0 

4 5. Marbach,Eduard   (1) - 6. Oestreicher,Hans   (1½) ½ - ½ 

5 7. Nogatz,Falco   (1) - 17. Hauck,Martin   (1) 1 - 0 

6 19. Schilling,Peter   (1) - 8. Heinrich,Klaus   (1) 0 - 1 

7 9. Kromer,Thomas   (1) - 18. König,Frank   (1) ½ - ½ 

8 21. Ecker,Moritz   (1) - 10. Grosse,Manfred   (1) 0 - 1 

9 11. Kioschies,Johann   (1) - 20. Denkinger,Robert   (1) 1 - 0 

10 26. Rieger,Felix   (1) - 16. Kreutzer,Julian   (1) 0 - 1 

11 23. Rieger,Max   (0) - 14. Rix,Michael   (½) 0 - 1 

12 15. Schneider,Jürgen   (0) - 24. Fuchsloch,Jan   (0) 1 - 0 

13 25. Mayer,Christian   (0) - 22. App,Rolf   (0) 0 - 1 

14 27. Haase, Sven   (0) - 28. spielfrei   (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 3. Wohlfahrt,Rainer   (3) - 1. Namyslo,Holger FM (3) 1 - 0 

2 2. Kramer,Christian   (2½) - 4. Reimche,Vadim   (2) 0 - 1 

3 6. Oestreicher,Hans   (2) - 12. Sander,Lucia   (2½) 0 - 1 

4 16. Kreutzer,Julian   (2) - 7. Nogatz,Falco   (2) 0 - 1 

5 8. Heinrich,Klaus   (2) - 11. Kioschies,Johann   (2) ½ - ½ 

6 10. Grosse,Manfred   (2) - 13. Götze,Peter   (2) 1 - 0 



7 9. Kromer,Thomas   (1½) - 5. Marbach,Eduard   (1½) ½ - ½ 

8 14. Rix,Michael   (1½) - 18. König,Frank   (1½) ½ - ½ 

9 22. App,Rolf   (1) - 15. Schneider,Jürgen   (1) 0 - 1 

10 17. Hauck,Martin   (1) - 21. Ecker,Moritz   (1) 1 - 0 

11 27. Haase, Sven   (1) - 19. Schilling,Peter   (1) 0 - 1 

12 20. Denkinger,Robert   (1) - 26. Rieger,Felix   (1) 1 - 0 

13 24. Fuchsloch,Jan   (0) - 23. Rieger,Max   (0) 0 - 1 

14 25. Mayer,Christian   (0) - 28. spielfrei   (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 12. Sander,Lucia   (3½) - 3. Wohlfahrt,Rainer   (4) ½ - ½ 

2 1. Namyslo,Holger FM (3) - 7. Nogatz,Falco   (3) 1 - 0 

3 4. Reimche,Vadim   (3) - 10. Grosse,Manfred   (3) ½ - ½ 

4 11. Kioschies,Johann   (2½) - 2. Kramer,Christian   (2½) 0 - 1 

5 8. Heinrich,Klaus   (2½) - 9. Kromer,Thomas   (2) 1 - 0 

6 5. Marbach,Eduard   (2) - 17. Hauck,Martin   (2) 1 - 0 

7 18. König,Frank   (2) - 6. Oestreicher,Hans   (2) ½ - ½ 

8 13. Götze,Peter   (2) - 20. Denkinger,Robert   (2) 1 - 0 

9 15. Schneider,Jürgen   (2) - 14. Rix,Michael   (2) ½ - ½ 

10 19. Schilling,Peter   (2) - 16. Kreutzer,Julian   (2) 0 - 1 

11 21. Ecker,Moritz   (1) - 25. Mayer,Christian   (1) 1 - 0 

12 26. Rieger,Felix   (1) - 22. App,Rolf   (1) 0 - 1 

13 23. Rieger,Max   (1) - 27. Haase, Sven   (1) 1 - 0 

14 24. Fuchsloch,Jan   (0) - 28. spielfrei   (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 2. Kramer,Christian   (3½) - 3. Wohlfahrt,Rainer   (4½) 0 - 1 

2 1. Namyslo,Holger FM (4) - 12. Sander,Lucia   (4) 1 - 0 

3 4. Reimche,Vadim   (3½) - 8. Heinrich,Klaus   (3½) 1 - 0 

4 10. Grosse,Manfred   (3½) - 5. Marbach,Eduard   (3) 1 - 0 

5 16. Kreutzer,Julian   (3) - 13. Götze,Peter   (3) 0 - 1 

6 7. Nogatz,Falco   (3) - 11. Kioschies,Johann   (2½) 1 - 0 

7 6. Oestreicher,Hans   (2½) - 14. Rix,Michael   (2½) 1 - 0 

8 18. König,Frank   (2½) - 15. Schneider,Jürgen   (2½) 0 - 1 

9 20. Denkinger,Robert   (2) - 9. Kromer,Thomas   (2) 1 - 0 

10 17. Hauck,Martin   (2) - 23. Rieger,Max   (2) 1 - 0 

11 22. App,Rolf   (2) - 19. Schilling,Peter   (2) 1 - 0 

12 27. Haase, Sven   (1) - 24. Fuchsloch,Jan   (1) 1 - 0 

13 25. Mayer,Christian   (1) - 26. Rieger,Felix   (1) 1 - 0 

14 21. Ecker,Moritz   (2) - 28. spielfrei   (0) + - - 

Tisch TNr Teilnehmer Tite Punkte - TNr Teilnehmer Tite Punkte Ergebnis 

1 3. Wohlfahrt,Rainer   (5½) - 4. Reimche,Vadim   (4½) 0 - 1 

2 10. Grosse,Manfred   (4½) - 1. Namyslo,Holger FM (5) 0 - 1 

3 12. Sander,Lucia   (4) - 7. Nogatz,Falco   (4) ½ - ½ 

4 13. Götze,Peter   (4) - 6. Oestreicher,Hans   (3½) 1 - 0 

5 8. Heinrich,Klaus   (3½) - 2. Kramer,Christian   (3½) ½ - ½ 

6 15. Schneider,Jürgen   (3½) - 16. Kreutzer,Julian   (3) ½ - ½ 

7 5. Marbach,Eduard   (3) - 21. Ecker,Moritz   (3) ½ - ½ 

8 17. Hauck,Martin   (3) - 20. Denkinger,Robert   (3) 1 - 0 

9 14. Rix,Michael   (2½) - 22. App,Rolf   (3) 1 - 0 

10 11. Kioschies,Johann   (2½) - 18. König,Frank   (2½) ½ - ½ 

11 9. Kromer,Thomas   (2) - 27. Haase, Sven   (2) 1 - 0 

12 19. Schilling,Peter   (2) - 25. Mayer,Christian   (2) 1 - 0 

13 24. Fuchsloch,Jan   (1) - 26. Rieger,Felix   (1) 0 - 1 

14 23. Rieger,Max   (2) - 28. spielfrei   (0) + - - 


